Муниципальное общеобразовательное учреждение

Попадьинская основная общеобразовательная школа

Приказ

18.10.2024 г                                               д.Попадьино                                     №112

О проведении

диагностической работы

по функциональной грамотности

обучающихся 9 класса
        В соответствии с  региональным планом мероприятий по оценке качества подготовки

обучающихся в образовательных организациях Костромской области на 2024 -2025

учебный год (от 10 сентября 2024 года № 1316) и муниципальным  планом мероприятий

по оценке качества подготовки обучающихся в образовательных организациях

Сусанинского муниципального района  на 2024 -2025 учебный год (от 26.09.2024 г

№189/1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям: Рябцовой З.К., Беловой Л.Ю., Яковлевой И.О., Соколовой Т.Г. ознакомиться

с особенностями проведения работы по функциональной грамотности на портале РЭШ.

2. Утвердить график проведения диагностической работы по функциональной

грамотности.

3. Обеспечить участие обучающихся 9 класса в диагностике по функциональной

грамотности в соответствии с графиком проведения диагностических работ (график

прилагается).

4. Школьному координатору Соколовой Т.Г. после проведения диагностики внести

результаты в электронные формы, размещенные на сайте www.oko44.ru  не позднее

02.12.2024 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

http://www.oko44.ru/

МОУ Попадьинская ООШ

График проведения

регионального исследования формирования и оценки функциональной

грамотности

Класс 13.11.2024 20.11.2024 22.10.2024 28.11.2024

9
класс

Математ

ическая

грамотнос

ть

Диагностич

еская

работа

2022.

Вариант 1.

40 минут

Естественнона

учная

грамотность

Диагностич

еская

работа

2022.

Вариант 1.

40 минут

Читательска

я

грамотность

Диагностиче

ская работа

2022.

Вариант 1.

40 минут

Финансовая

грамотность

Диагностич

еская

работа 2022.

Вариант 1.

40 минут